----------------------------------------------------------------------------------

問い合わせ先

日本鋳鉄管株式会社

総務部 服部、青木 mail：contact@nichu.co.jp tel：03-3546-7675

PRESS RELEASE

報道関係各位

2021年6月18日

日本鋳鉄管株式会社

ダクタイル鋳鉄製品価格改定について

ダクタイル鋳鉄製品の主原料である鉄スクラップや熱源となるコークスの価格の

高騰、さらには物流費等の諸物価上昇も加わり、当業界の経営環境は格段に厳しい

ものとなっております。

弊社では、日々の合理化施策の推進や操業上の工夫等、懸命に製造コストの低減

を図ってきておりますが、個社の企業努力では現下の環境悪化を乗り切ることが困

難な状況となっております。この状況に鑑み、適切に再生産を可能としうる体制を

取り戻すため、今回苦渋の決断ではございますが、下記の通り価格改定をお願いす

ることと致しました。

今後、お客様のご要望に応えつつ、安定供給責任を果たすための設備更新や商品

開発などの製造基盤の整備・向上、さらなる競争力強化策などを継続して実行する

とともに、環境に優しいＥＳＧ経営を推進してまいります。

諸事情ご賢察のうえ、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

  １．改定商品   ダクタイル鋳鉄製品（直管、異形管、付属品、鉄蓋類）

  ２．改定時期   ２０２１年 ８月 １日 受注分より

  ３．改定幅    １０％以上の値上げ